
Tématem výzkumu jsou XXII. zimní olympijské hry v Soči 2014 a jejich reflexe v českém dobovém
tisku. Cílem výzkumu je zjistit, jakým způsobem o hrách referovala vybraná česká periodika, resp. do
jaké míry se v obsahu jim věnovaném objevovala problematická témata a kontroverze, které jejich
přípravu doprovázely a které často souvisely s poměry v pořádající zemi - v Rusku. Sledovaným
obdobím je září 2013 až začátek března 2014, tedy šest měsíců před samotnou olympiádou a týden po ní,
a jedná se o deníky Mladá fronta DNES, Lidové noviny a Právo. Zástupci nedenních periodik budou
týdeníky Respekt a Týden. Výsledky analýzy jednotlivých periodik pak budou porovnány.
Práce je rozdělena do dvou částí - v první je popsán kontext a pozadí příprav olympiády v Soči, druhá je
pak věnována samotnému výzkumu.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

